
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 2 - Servizi alla persona

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 23/09/2022 N. 1623

Responsabile del procedimento: LEVATO GIUSEPPINA

Oggetto: Servizi per la prima infanzia. Anno educativo 2022/2023. Ammissione agli Asili Nido

Comunali “Giardino d’infanzia Pasqualino, Teresa e Demis Sacconi” e “Nido d’infanzia

Suor Anna Marcella Sgrizzi” di Crotone e “Arcobaleno” di Cutro. Approvazione

graduatorie provvisorie.

IL DIRIGENTE

Premesso che

con determinazione dirigenziale n. 778 del 09/05/2022 è stato approvato lo schema di avviso pubblico relativo

ai servizi di prima infanzia finalizzato alle iscrizione agli Asili Nido Comunali per l’anno educativo 2022/2023;

in data 12/05/2022 è stato pubblicato sui siti istituzionali del Comune di Crotone e di Cutro l’avviso per la

presentazione delle domande di ammissione per l’anno educativo 2022/2023 agli asili nido Comunali di

seguito riportati:

Nido d'infanzia "GIARDINO D'INFANZIA PASQUALINO, TERESA E DEMIS SACCONI" – Via Nazioni

Unite (Crotone): capacità di accoglienza 46 bambini;

Micronido d'infanzia "NIDO D'INFANZIA SUOR ANNA MARCELLA SGRIZZI" – Via dei Mille

(Crotone): capacità d'accoglienza 20 bambini;

Nido d'infanzia "ARCOBALENO" – Via Barbara Micarelli (Cutro) capacità di accoglienza 39 bambini.

a seguito di pubblicazione del succitato Avviso pubblico, sono pervenute complessivamente al protocollo del

Comune di Crotone e di Cutro n. 154 istanze di ammissione, di cui n. 43 istanze sono pervenute fuori termine,

suddivise tra i servizi per come di seguito indicato:

1. n. 54 domande per l’ammissione all’Asilo nido Sacconi di Crotone di cui n. 16 fuori termine;

2. n. 40 domande per l’ammissione all’Asilo nido Sgrizzi di Crotone di cui n. 10 fuori termine;

3. n. 40 domande per l’ammissione all’Asilo nido Arcobaleno di Cutro di cui n. 12 fuori termine;

4. n. 6 domande con opzione “tutti i nido “di cui n. 2 fuori termine;

5. n. 14 domande con opzione “doppia scelta”Sgrizzi/Sacconi di cui n.3 fuori termine.

Preso atto delle istruttorie effettuate dagli uffici dei servizi sociali del Comune di Crotone e di Cutro e del

verbale della commissione informale del 22/09/2022 con il quale si da atto dei punteggi attribuiti secondo

criteri definiti nell’allegato A al Regolamento del Servizio Asilo Nido Comunale dell’Ambito Sociale Territoriale di

Crotone approvato con Deliberazione di Consiglio n. 36 del 16/09/2019.



Pag. 2 di 5

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione delle graduatorie provvisorie per l’ammissione agli Asili

nido comunali “Giardino d’infanzia Pasqualino, Teresa e Demis Sacconi” e “Nido d’infanzia Suor Anna Marcella

Sgrizzi” di Crotone e “Arcobaleno” di Cutro e di stabilire il termine di 7 giorni per la presentazione di

eventuale istanze di riesame.

Visto il Decreto sindacale n. 15 del 11/03/2022 con il quale conferisce l’incarico di Dirigente del Settore –

Servizi alla persona, al Dott. Francesco Marano.

Visto il Piano triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza - PTCPC 2021-2023, approvato

con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 31-03-2021, e il Codice di Comportamento dei dipendenti

pubblici (D.P.R. n. 62/2013).

Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L. n° 190/2012 e D.P.R.

n.62/2013) non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali

inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle

funzioni del responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del

presente atto e del sottoscritto dirigente che adotta l'atto finale.

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Visti:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 14.7.2022 ad oggetto “Documento Unico di Programmazione

(DUP) – Periodo 2022-2024. Discussione e conseguente deliberazione (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000)”.;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 14.7.2022 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione

finanziario 2022- 2024 (art. 151, D.lgs n. 267/2000 e art. 10 D.lgs n. 118/2011 e s.m.s.) e dei relativi allegati;

la deliberazione della Giunta Comunale del 12 agosto 2022, n.305, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi (PEG/PdO) per il triennio 2022-2024 e del Piano della

Performance 2022 e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

Visto il D.Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Vista la Legge della Regione Calabria n.15/2013 “Norme sui servizi educativi per la prima infanzia”

Visto il Regolamento di attuazione n. 9/13 di cui all’articolo 10 della legge 29 marzo 2013, n. 15

DETERMINA

1. Di approvare, per l’anno educativo 2022/2023, le tre graduatorie provvisorie delle domande di

ammissione redatte secondo i criteri stabiliti dal Regolamento del Servizio Asilo Nido Comunale

dell’Ambito Sociale Territoriale di Crotone approvato con Deliberazione di Consiglio n. 36 del

16/09/2019, allegate alla presente quale parti integranti e sostanziali:

Asili Nido Comunale “Giardino d’infanzia Pasqualino, Teresa e Demis Sacconi” di Crotone (Allegato 1);

Asili Nido Comunale “Suor Anna Marcella Sgrizzi” di Crotone (Allegato 2);

Asili Nido Comunale “Arcobaleno” di Cutro (Allegato 3).



Pag. 3 di 5

2. Di stabilire il termine di 7 giorni per le presentazioni di eventuali istanze di riesame, trascorso il quale

le graduatorie saranno considerate definitive.

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta implicazioni contabili sull’esercizio corrente

e sugli esercizi successivi e pertanto non necessita del visto di copertura finanziaria.

4. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dipendente dell’ufficio dei Servizi

Sociali del comune di Crotone Sig.ra Levato Giuseppina.

5. Di dare atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del

D.Lgs 267/2000.

Il file della presente determinazione è trasmesso all’ufficio competente per la pubblicazione sul sito

istituzionale e all’URP per opportuna conoscenza.

Crotone, lì 23/09/2022

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano



Pag. 5 di 5


